

اخبار کوتاه

ضرورت تحول در صنعت

فرش دستباف استان یزد



یزد- کاظم صادقیپور –مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان یزد، با اشاره به جایگاه ویژه صنعت فرش دستباف در این استان گفت: در حال حاضر ۴۰ هزار بافنده در یزد فعالیت دارند و میزان تولید سالانه فرش دستباف به ۲۰۰ هزار متر مربع می‌رسد. محمد کاظم صادقیان در جلسه تخصصی فرش دستباف اظهار داشت: تاکنون ۶۵۰۰ نفر از بافندگان استان تحت پوشش بیمه قالیبافی قرار گرفته‌اند.وی ادامه داد: تعداد ۲۹۱ پروانه کسب مرتبط با حوزه فرش دستباف صادر شده است و همچنین ۱۴۹ طرح مشاغل خانگی در حوزه فرش موفق به دریافت تسهیلات شده‌اند.مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان با تأکید بر لزوم تحول جدی در صنعت فرش دستباف استان گفت: فرش دستباف یز نیازمند یک انقلاب واقعی است و همین که تاکنون این هنر- صنعت زنده نگه داشته شده، جای قدردانی دارد، اما نباید به وضعیت فعلی بسنده کنیم.صادقیان با بیان اینکه در حوزه فرش دستباف باید کمیته‌ای فنی تشکیل شود، خاطرنشان کرد: امیدوارم شاهد تحولی بزرگ در صنعت فرش دستباف باشیم. بدون شک ما وارد مدل اقتصادی فرش خواهیم شد و در عین حال نباید از حمایت‌های لازم در این مسیر غافل شویم.مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان افزود: استان یزد به‌عنوان بخشی از زنجیره تأمین فرش کشور، باید تیم‌های تخصصی در حوزه فرش دستباف تشکیل دهد و حتی در زمینه‌های فرهنگ‌سازی و تار یخ‌سازی نیز گام‌های جدی برداشته شود.وی در پایان تأکید کرد: حوزه صادرات فرش دستباف نیز نیازمند توجه ویژه و تحولات اساسی است. باید با نگاهی نوین، سهم یزد را در بازار های جهانی احیا کنیم.

سامانه‌های سرمایشی پس از ساعت ۱۳ خاموش شوند

تجارت:مدیرعامل شر کت توزیع نیروی برق استان لر ستان از ابلاغ دستورالعمل جدید وزارت کشور برای مدیریت مصرف برق در ادارات دولتی خبر داد و گفت:بتر اساس بخشنامه اخیر، تمام ادارات دولتی، عمومی، بانکها و مؤسسات وابسته در سطح استان موظف‌اند سامانه‌های سرمایشی خود را بعد از پایان ساعت اداری، یعنی از ساعت ۱۳ به بعد، خاموش کنند.مهندس جمشیدی بااشاره به لزوم اجرای دقیق این دستوردر استان افزود:طبق ابلاغیه وزارت کشور و در راستای مصوبه هیئت محترم دولت، مصرف برق ادارات باید به گونه‌ای مدیریت شود که در ساعا ت غیراداری شاهد کاهش ۶۰ درصدی مصرف نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۰ باشیم.وی ادامه داد:همچنین ادارات موظف‌اند در ساعا ت اداری نیزمصرف برق خود را حداقل ۳۰ درصد کاهش دهند. ملاک عمل در این مصوبه، مصرف ثبت‌شده در سال ۱۴۰۰ است و همه دستگاه‌ها باید نسبت به آن کاهش ملموس داشته باشند.وی در پایان ضمن تأکید بر نظارت دقیق بر اجرای این دستورالعمل خاطرنشان کرد:تیم‌های نظارتی شر کت برق لر ستان عملکرد دستگاه‌های اجرایی را به‌صورت دوره‌ای پایش خواهند کرد و در صورت عدم رعایت، مراتب به نهادهای ذی ربط اعلام می‌شود.

اجرای بیش از هفت کیلومتر خطوط جمع آوری آب‌های شرق و غرب زنجان

شامی – تجارت:مدیرعامل شر کت آب و فاضلاب استان زنجان گفت: پروژه احداث بیش از هفت کیلومتر خطوط جمع آوری آب چاه های شرق و غرب شهر زنجان با اعتباری بالغ بر ۱۲۵ میلیارد ریال در دست اجرا قرار دارد. «علی محمد نادرخانی» اظهار کرد: این پروژه شامل احداث بیش از چهار کیلومتر خطوط جمع آوری در غرب و بیش از سه کیلومتر در شرق شهر زنجان است.وی افزود: این پروژه با هدف تأمین کاهش برداشت از آب های سطحی و پیشگیری از افت فشار آب در مواقع قطعی های برق اجرا شده و با تکمیل آن، آب شرب پایدار در اختیار مشترکین زنجان قرار می گیرد.مدیرعامل شر کت آبفا استان زنجان بیان کرد:بودجه مورد نیاز برای اجرای این پروژه از محل اعتبارات رفع تنش آبی تأمین شده و بزودی مورد بهره برداری قرار می گیرد.نادرخانی تأکید کرد:به موازات ایجاد زیر ساخت های آبرسانی و منابع تأمین جدید، مشترکین نیز می توانند با تحقق مصرف بهینه آب، خادمان خود در شر کت آب و فاضلاب را یاری کنند.

افزایش وام ودیعه مسکن گامی در حمایت از مستاجران

مدیر کل راه و شهرسازی استان همدان از افزایش تسهیلات ودیعه مسکن برای مستأجران در مر کز استان به ۲۱۰ میلیون تومان خبر داد.به گزارش اداره ارتباطات و اطلاع رسانی اداره کل راه و شهرسازی استان همدان، مجید صالحی امیر گفت: تسهیلات ودیعه مسکن برای مستأجران در مر کز استان همدان به ۲۱۰ میلیون تومان و دیگر شهرستان ها به ۱۴۰ میلیون و در روستاها به ۵۵ میلیون تومان افزایش یافته است.مدیر کل راه و شهرسازی استان همدان تصریح کرد: بر اساس مصوبات دومین جلسه شورای عالی مسکن دولت چهاردهم به ریاست رئیس جمهور، بسته حمایت از مستأجران با هدف پشتیبانی از اجاره نشین ها به تصویب رسید.این بسته شامل پرداخت نو نوع وام ودیعه مسکن است.

احداث ۱۰۹ مگاوات نیروگاه خورشیدی در استان مر کزی



تاج آبادی – تجارت:مدیرعامل شر کت توزیع نیروی برق استان مر کزی از احداث ۱۰۹ مگاوات نیروگاه خورشیدی در این استان خبر داد. محمود محمودی در جمع کشاورزان شهرستان خنداب که در محل فرمانداری تشکیل شد با اشاره به اهمیت توسعه انرژی های تجدیدپذیر، اظهار داشت: احداث این نیروگاه ها گام مهمی در راستای کاهش وابستگی به منابع انرژی فسیلی و حر کت به سوی پایداری انرژی در منطقه است. وی همچنین به نقش کشاورزان در بهره گیری از این ظرفیت اشاره کرد و گفت: کشاورزان استان مر کزی می توانند با احداث نیروگاه های خورشیدی به میزان ۸۰ درصد از مصرف برق خود، از اعمال مدیریت بار معاف شوند.محمودی خاطرنشان کرد: کشاورزان در صورت احداث نیروگاه خورشیدی، علاوه بر امکان درآمدزایی قابل توجه در تمام ایام سال، می توانند به استمرار تأمین برق خود کمک کنند.مدیرعامل شر کت توزیع نیروی برق استان مر کزی یادآور شد: قراردادهای خرید تضمینی برق تولیدی نیروگاه های خورشیدی به مدت ۲۰ سال، درآمد پایدار و قابل پیش بینی برای کشاورزان ایجاد می کند.وی تأکید کرد که این اقدام نه تنها موجب کاهش هزینه های برق مصرفی کشاورزان خواهد شد، بلکه به پایداری شبکه و کاهش فشار بر زیر ساخت های برق رسانی نیز کمک خواهد کرد.

بندرعباس – خبرنگار تجارت- خط احیاء یک آلومینیوم المهدی به مدار تولید باز گشت.مدیرعامل شرک ت آلومینیوم المهدی حمید رجب پور در آیین راه اندازی مجدد دیگ های احیا خط ۱ شرک ت گفت:توز شنبه ۱۲دیبهشت با بروز نقص فنی در خط یک تولید این خط به طور کامل از مدار خارج شد. بلافاصله از صبح روز یکشنبه عملیات رفع عیب به صورت ۲۴ ساعته آغاز شد. وی ادامه داد: همزمان با تیم های جوشکاری، دو تیم دیگر از همکاران، عملیات آماده سازی دیگ ها را آغاز نمودند.روز پنجشنبهه ۱۸ اردیبهشت جوشکاری باسبارهای انتقال جریان با ثبت یک رکورد جدید در زمانبندی بسیار کوتاه به پایان رسید و خط آماده برق دار شدن شد.رجب پور گفت: پس از گذشت ۲۴ ساعت جهت ایجاد ثبات، ظهر جمعه خط به ۱۷۵ کیلو آمپر جریان مورد نیاز ورود دیگ های احیاء رسید و از ساعت ۱۵ همان روز، فرآیند ورود دیگ ها به مدار آغاز شد. هم اکنون ۶ دیگ وارد مدار شده است و از دو دیگ مذاب برداشت شده است. با توجه به نیاز به بالانس شبکه ی برق، امکان ورود یکباره تمام دیگ ها به مدار وجود ندارد، بنابراین طبق برنامه ریزی، روزانه بین ۲ تا ۴دیگ وارد مدار خواهند شد و طی یک ماه آینده، خط تولید به طور کامل احیا خواهد شد.مدیرعامل شرک ت آلومینیوم المهدی بیان داشت: با توجه به برنامه تولید ۱۷۰ هزار تن آلومینیوم در سال جاری و افتتاح فاز دوم نیروگاه گازی مجموعه در پایان اردیبهشت، پیش بینی می کنیم که کمبود تولید ناشی از توقف تولید، تا مهر ماه سال جاری جبران شود. وی خاطر نشان کرد: خوشبختانه با توجه به ظرفیت تولید برق

افتتاح و کلنگ زنی ۵۰ طرح امدادی و عمرانی هفته هلال احمر



رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر کشور گفت: همزمان با بزرگداشت هفته هلال احمر ۵۰ طرح امدادی و عمرانی در کشور افتتاح و کلنگ زنی می‌شود.محمدجواد عزتی رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر کشور در آئین افتتاح ۶ طرح جمعیت هلال احمر آذربایجان غربی اظهار کرد: این تعداد افتتاح ۳۰ طرح امدادی، توسعه‌ای و عمرانی و کلنگ زنی ۲۰ پایگاه امداد جاده‌ای است.وی ارزش ارزیابی این طرح‌ها را ۵۰۰ میلیارد تومان اعلام و اضافه کرد: همزمان با هفته هلال احمر عملیات ساخت ۲۰ پایگاه امداد جاده‌ای در کشور آغاز می‌شود. رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر کشور از مایشگاه تخصصی خوی، آبرسانی به ۲۰ روستای کشور را از مهمترین طرح‌های افتتاحی هلال احمر کشور در این هفته عنوان کرد و افزود: به همت هلال



داخلی مجموعه با مشکل کمبود انرژی مواجه نیستیم و روند تولید به‌سرعت به شرایط مطلوب باز خواهد گشت.مدیرعامل شرک ت آلومینیوم المهدی در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع نیروگاه سیکل ترکیبی المهدی اشاره کرد که تا خردادماه ظرفیت بخش گازی نیروگاه سیکل ترکیبی به ۳۶۶

نخستین کنفرانس ملی مطالعات محیطی دریاچه زریبار



کنمانیان – تجارت: کنفرانس ملی مطالعات محیطی دریاچه زریبار مربوط روز چهارشنبه ۱۷ اردیبهشت ماه در دانشگاه کردستان آغاز به کار کرد.در این کنفرانس دوردوز کیومرث حبیبی معاون عمرانی استاندار کز دستان، محمد فرهاد مدیرعامل و پیمان گرجی پور معاون بهره برداری شرک ت آبفا، امید کریمیان نماینده مردم شهرستانهای میروان و سروآباد، مدیر کل حفاظت و احیای تالابهای محیط زیست کشور، آریانزاد مدیرعامل شرک ت آب منطقه ای استان، سی و سه مرده رئیس دانشگاه کردستان و جمعی دیگر از مسئولان حضور داشتند.هدف از برگزاری این کنفرانس گزارش اقدامات انجام شده توسط دستگاه های مختلف در راستای حفاظت از تالاب زریبار میروان، ارائه مقالات و برگزاری پنل است.شرک ت آبفا کردستان هم در راستای حفاظت از دریاچه زریبار میروان اقدامات مختلفی را در بحث فاضلاب در دو بخش شهری و روستایی انجام داده است.در داخل شهر میروان شرک ت آبفا ۲۰۰ کیلومتر شبکه جمع آوری فاضلاب اجرا نموده است؛ یک واحد تصفیه خانه فاضلاب نیز با ظرفیت ۶۰ هزار مترمکعب در شبانه روز برای جمعیت ۲۴۵ هزار نفری در حال اجرا است که در حال حاضر ۲۶ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.همچنین در مسیر موسوم به کانال استادیوم نیز ۹۵۰ متر شبکه اجرا شده تا مانع ورود فاضلاب شود.

مدیرعامل شرک ت آلومینیوم المهدی:

بازگشت خط احیاء شماره یک آلومینیوم المهدی به مدار تولید

سیکل ترکیبی المهدی صنایع دیگر نیز از این توسعه بهره‌مند خواهند شد.اما یکی از مشکلات اساسی که با آن مواجه هستیم، تعرفه نرخ گاز است. هزینه گاز مورد محاسبه برای نیروگاه المهدی بدون در نظر گرفتن تعرفه نیروگاهی رقم بسیار بالایی دارد، به طوری که در صورت ادامه این روند، هزینه‌های اضافی ما تا پایان سال به حدود ۲۴۰۰ تا ۲۵۰۰ میلیارد تومان خواهد رسید.وی خاطرنشان کرد: «در شرایطی که این میزان هزینه گاز رقم بزرگی محسوب می‌شود. تقریباً ۳۵ درصد رقم فروش ما تنها صرف هزینه گاز خواهد شد. این موضوع تأثیر مستقیم بر اشتغال و سرمایه‌گذاری دارد و نگرانی‌هایی در بخش تولید و توسعه ایجاد کرده است.رجب‌پور با اشاره به نقش حیاتی نیروگاه برای سایر صنایع بیان کرد: «صنایع زیادی منتظر هستند ببینند مشکل نیروگاه المهدی چگونه حل می‌شود. اگر این مشکل حل نگردد، سرمایه‌گذاری‌های بزرگی مانند ۲۲۵ میلیون دلار که بخشی انجام شده و بخشی برنامه‌ریزی برای انجام است، با مشکل مواجه خواهد شد.»مدیرعامل شرک ت آلومینیوم المهدی در پایان اظهار امیدواری کرد: با هماهنگی‌های انجام‌شده و حمایت مسئولین استانی مشکل تعرفه گاز که به نرخ آزاد محاسبه می‌شود برطرف شود و فرصت‌های سرمایه‌گذاری از دست نرود. فاطمه جراه نماینده مردم هرمزگان در مجلس، عادل شهزاد، معاون استاندار، صفایی معاون دادگستری استان، خلیل قاسمی، رئیس سازمان صمت در سخنانی با ابراز خرسندی از احیای خط تولید شماره یک در کوتاه‌ترین زمان ممکن، بر نقش مهم شرک ت آلومینیوم المهدی در توسعه اقتصاد ایران تأکید کردند.

تفاهم‌نامه اجرای طرح پالوت تزریق نانوسیال در میدان آزادگان شمالی



به آزادسازی نفت بیشتری از مخزن کمک کند. میدان نفتی آزادگان شمالی یکی از بزرگترین میداین نفتی ایران است و افزایش ضریب بازیافت در این میدان می‌تواند تاثیر قابل توجهی بر تولید نفت کشور داشته باشد.این طرح پالوت به منظور ارزیابی کارایی و اثر بخشی تزریق نانوسیال در شرایط واقعی میدان نفتی انجام خواهد شد. نتایج این طرح می‌تواند به توسعه و تجاری‌سازی این فناوری در سایر میدان نفتی کشور کمک کند.امضای این تفاهم‌نامه‌ها، گامی موثر در توسعه ظرفیت‌های علمی کشور و بهره‌گیری از توان داخلی برای پیشبرد پروژه‌های مهم صنعت نفت و گاز محسوب می‌شود.مراسم امضای این تفاهم نامه در حاشیه سومین روز از نمایشگاه بین المللی نفت در غره پژوهشگاه صنعت نفت برگزار شد.

حمایت از سرمایه گذاری و تولید در دستور کار است

افزایش می‌یابد.وی ضمن هشدار به مخلان نظم و امنیت و متعرضان حقوق بیت المال به بیانات رهبر معظم انقلاب که فرمودند تضعیف ایمان دینی، تضعیف امید و خوش بینی به آینده کشور از جمله موله‌های جنگ نرم علیه ملت است اظهار کرد: دستگاه قضائی قاطعانه پیگیر حقوق مردم است و اجازه نمی‌دهد عده‌ای، امید مردم را نمایند کنند.وی افزود: در راستای عمل به شعار سال و حمایت از تولید، دادگستری استان حمایت از بنگاه‌های اقتصادی و تولید کنندگان را در دستور کار قرار داده و رئیس کل دادگستری استان و دیگر مسئولان قضائی باهمفکری و تعامل با دستگاه اجرایی در جهت رفع موانع تولید در سراسر استان ورود کرده‌اند و بسیاری از مشکلات تولید کنندگان با ورود به موقع و قاطعانه دستگاه قضائی حل شد.

استان باید رسیدگی ویژه و تعیین تکلیف پرونده‌های مهم حوزه کاری خود را در اولویت قرار دهند.معاون منابع انسانی دادگستری مازندران همچنین بازدید از زندان‌ها و آگاهی از وضعیت زندانیان را مهم دانست و گفت: به منظور نظارت بهتر بر اجرای احکام حبس، و اجرای قرارهای تأمین کیفری، باید ترتیبی داده شود تا برنامه‌های بازدید از زندان، به طور منظم، دوره‌ای و با کیفیت انجام و حتی الاکمال از بازداشت‌های غیر ضروری اجتناب شود.احمدی اظهار کرد: مردم در موضوعات مختلف و مرتبط با حقوق عامه از جمله امنیت، سلامت، فرهنگ، اقتصاد و ... از دستگاه قضائی انتظار دارند و ما باید با تحمل، بردباری و مسئولیت پذیری و تعامل با نهادهای ذیربط، پاسخگوی مطالبات حق مردم باشیم؛ اگر اعتماد مردم تقویت شود، امید و اعتماد به دستگاه قضائی نیز

متشکل از تمام نهادهای ذی‌ربط تشکیل شود تا برنامه‌های زیست‌محیطی به صورت هماهنگ اجرایی شوند.

وی همچنین بر نقش شهروندان در تحقق اهداف زیست‌محیطی تأکید کرد و گفت: آموزش و مشارکت شهروندان رمز موفقیت ما در این مسیر خواهد بود. در این جلسه که با حضور مسئولان شهری، دانشگاهی و صنعتی در محل شهرداری تبریز برگزار شد، مسئولان کمیته های مختلف این رویداد به ارائه گزارش فعالیت خود در زمینه وظایف محوله پرداختند.

به گزارش ایستا به نقل از روابط عمومی شهرداری تبریز، در پایان این جلسه از لوگو رویداد «تبریز پایتخت شهرهای آسیایی ۲۰۲۵» نیز رونمایی شد.

دهیم. وی با تأکید بر اینکه عنوان پایتخت محیط زیست آسیا متعلق به تمام شهروندان تبریزی است به تمرکز بر افزایش و نظام‌مندسازی فعالیت دبیرخانه ویژه این رویداد تأکید کرد. وی تصریح کرد: کمیته‌های تخصصی علمی، پژوهشی، اجرایی و فرهنگی- اجتماعی تشکیل شده‌اند تا هر ماه یک شاخص محیط زیستی را بهبود بخشند. عضو شورای اسلامی شهر تبریز بر اهمیت وجود سیستم مدیریت یکپارچه شهری در رفع مسائل و بحران های شهری تأکید کرد. داوود امیرحقیان، با اشاره به تجربیات موفق شهرهای مختلف گفت: ما باید از شهرهایی مانند سنگاپور و توکیو که در مدیریت محیط زیست موفق بوده‌اند، الگوبرداری کنیم. وی پیشنهاد داد کمیته‌ای